
مراتع خراسان جنوبی درگیر آفت ملخ
هجوم بی سابقه ملخ های کوهاندار به مراتع شرقی کشور آغاز شده و مقابله با 

آن با پهپاد، سم پاش و مشارکت مردمی در حال انجام است.
این روزها ملخ های کوهاندار مانند ارتشی خاموش اما ویرانگر، در حال 
تصرف مراتع و اراضی خراسان جنوبی هستند. از دامنه های تپه های شاسکوه 
گرفته تا روستاهای مرزی، این آفت با گسترش بی سابقه، به تهدیدی جدی 
برای کشاورزی، دامداری و منابع طبیعی استان تبدیل شده است.آفت ملخ 
کوهاندار یکی از چالش های عمده حوزه منابع طبیعی به شمار می رود که در 
صورت عدم کنترل به موقع، خسارات اقتصادی و زیست محیطی قابل توجهی 
در پی دارد.تغذیه این ملخ ها از گیاهان مرتعی سبب کاهش تنوع زیستی، 
نابودی پوشش گیاهی و کاهش تولید علوفه شده و به طور مستقیم معیشت 

کشاورزان و دامداران را تحت تأثیر قرار می دهد.
بر اساس آمار اعلام شده از سوی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری خراسان 
جنوبی، سطح درگیر با این آفت در استان از ۵۰ هزار هکتار در فروردین ماه 
به بیش از ۱۲۵ هزار هکتار در خردادماه افزایش یافته است.شهرستان زیرکوه 
با ۸۵ هزار هکتار بیشترین سطح آلودگی را دارد. پس از آن قائنات با ۲۲ 
هزار هکتار، عشق آباد با ۱۵ هزار و ۷۰۰ هکتار و نهبندان با ۲۳ هزار هکتار 
درگیر آلودگی هستند.مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان، علیرضا 
نصرآبادی، در گفت وگو با خبرنگار مهر با اشاره به اهمیت مقابله فوری با این 
آفت اظهار داشت: تا تاریخ ۱۷ خرداد، عملیات کنترل در سطح ۷۸ هزار و 
۴۰۰ هکتار از اراضی آلوده انجام شده که شامل ۵۲ هزار و ۴۰۰ هکتار در 
شهرستان زیرکوه، ۲۰ هزار و ۵۰۰ هکتار در قائنات و ۵ هزار و ۵۰۰ هکتار در 
عشق آباد است.به گفته وی در نهبندان به دلیل مهاجرت ملخ ها از سایر نقاط 

و شناسایی دیرهنگام، هنوز عملیات مؤثری صورت نگرفته است.
وی بیان کرد: در عملیات مبارزه با ملخ های کوهاندار، مجموعه ای از تجهیزات 
مکانیزه و سنتی به کار گرفته شده است.به گفته نصرآبادی، تاکنون ۳ فروند 
پهپاد، ۲۰ دستگاه سم پاش موتوری، ۴ سم پاش برقی پشتی، یک سم پاش 
تراکتوری و یک تانکر آبرسانی در مناطق آلوده فعال هستند.وی بیان داشت: 
افزون بر آن، ۳۰ نفر-روز نیروی انسانی به طور مستقیم در عملیات شرکت 

داشته اند.
تجربه سال های گذشته نشان داده است که همکاری مردم محلی و بهره برداران 
منابع طبیعی، نقش تعیین کننده ای در مهار موفقیت آمیز این آفت دارد.محمد 
رجبی، رئیس اداره منابع طبیعی شهرستان زیرکوه هم، با اشاره به درگیری 
۷۰ هزار هکتار از اراضی این شهرستان از ابتدای سال تاکنون، بر اهمیت 
مشارکت روستاییان در شناسایی و پایش کانون های تخم گذاری تأکید کرد.
وی گفت: عملیات سم پاشی در ۲۳ هزار هکتار از اراضی شهرستان زیرکوه در 
حال انجام است که ۲۲ روستا در بخش های مرکزی، شاسکوه و مرزی را در 
بر می گیرد. تاکنون ۱۸۰۰ لیتر سم مصرف شده و عملیات با مشارکت فعال 
دهیاری ها، شوراهای اسلامی روستاها و مردم بومی به پیش می رود.رجبی با 
بیان اینکه طغیان ملخ های کوهاندار به عوامل محیطی مانند بارش باران و 
دمای هوا وابسته است، خاطرنشان کرد: پایش مستمر و اقدام به موقع برای 
کنترل این آفت، کلید موفقیت در این نبرد خاموش است. وی از کشاورزان 
و دامداران خواست تا در صورت مشاهده تحرک یا تجمع غیرمعمول ملخ ها، 

فوراً مراتب را به نزدیک ترین اداره منابع طبیعی اطلاع دهند.
یکی از ویژگی های برجسته مبارزه با آفت ملخ کوهاندار در سال جاری، 
بهره گیری از فناوری های نوین بوده است، پهپادهای سم پاش با دقت بالا، 
قابلیت دسترسی به نقاط صعب العبور را دارند و در زمان کوتاه می توانند 
سطح وسیعی از اراضی را سم پاشی کنند. علاوه بر آن، استفاده از نقشه های 
ماهواره ای و داده های اقلیمی برای شناسایی مناطق پرخطر، روند مقابله را 
هدفمندتر کرده است.نصرآبادی مدیرکل منابع طبیعی استان ضمن تقدیر 
از همکاری سایر دستگاه های اجرایی گفت: منابع طبیعی به تنهایی توان 
مقابله با چنین حجم گسترده ای از آلودگی را ندارد و همکاری ادارات جهاد 
کشاورزی، فرمانداری ها، بخشداری ها و نهادهای بسیج و هلال احمر نقشی 

اساسی در تحقق اهداف این طرح دارد.
در صورت عدم کنترل به موقع، خسارات ناشی از این آفت تنها به نابودی گیاهان 
مرتعی ختم نمی شود؛ بلکه کاهش علوفه دام، افت شدید تولید محصولات 
کشاورزی، کوچ ناخواسته دامداران و افزایش وابستگی به واردات علوفه از 
پیامدهای مستقیم آن خواهد بود. همچنین، تعادل اکولوژیکی مناطق درگیر 
بر هم خورده و بازگشت مجدد پوشش گیاهی زمان بر و پرهزینه خواهد بود.

آفت ملخ کوهاندار تنها یک تهدید زیست محیطی نیست؛ بلکه آزمونی جدی 
برای توان مدیریتی، همبستگی مردمی و سرعت واکنش دستگاه های اجرایی 
است. خراسان جنوبی با اقلیم خشک و شکننده خود، تاب مقاومت در برابر 
چنین هجوم هایی را ندارد. هر روز تأخیر در عملیات، به معنای هکتارها مرتع 
از دست رفته و فرصت های اقتصادی نابودشده است.امروز مقابله با این تهدید 
خاموش، نیازمند عزم جدی، تأمین اعتبارات لازم، به روزرسانی تجهیزات، و 
بیش از همه، مشارکت هوشمندانه و جدی مردم محلی است. امید می رود 
با تداوم این مسیر، سایه شوم ملخ ها از آسمان خراسان جنوبی کنار برود و 

آرامش به مراتع و روستاهای این استان بازگردد.

اعلام آمادگی ۳۵۰ بانوی سرمایه گذار 
برای مشارکت در توسعه اقتصادی آذربایجان غربی

مدیر کل امور بانوان و خانواده استانداری آذربایجان غربی گفت: ۳۵۰بانوی 
سرمایه گذار داخلی و خارجی برای مشارکت در توسعه اقتصادی استان اعلام 

آمادگی کردند.
نیر الهامی در گفت و گو با خبرنگار ایلنا، با اشاره به نقش کلیدی زنان در 
پیشبرد اهداف توسعه ای استان، از اعلام آمادگی ۳۵۰ بانوی سرمایه گذار داهلی 
و خارجی برای ورود به حوزه های مختلف اقتصادی خبر داد.به گفته الهامی، 
بر اساس آمار رسمی منتشرشده از سوی دبیرخانه اداره کل امور اقتصادی و 
دارایی استان، این تعداد از بانوان سرمایه گذار تمایل خود را برای فعالیت در 
بخش های گردشگری، کشاورزی، معدن و صنعت اعلام کرده اند.وی افزود:این 
آمار نشان دهنده ظرفیت عظیم زنان در حوزه سرمایه گذاری و توانمندی آن ها 
در ایفای نقش مؤثر در اقتصاد استان است.الهامی در ادامه تصریح کرد:ورود 
بانوان به عرصه های مختلف اقتصادی، نه تنها موجب تقویت ساختار مالی و 
تولیدی استان خواهد شد، بلکه به عنوان عاملی برای ایجاد اشتغال پایدار، 
کاهش نرخ بیکاری، افزایش سطح رفاه خانوارها و تحقق عدالت جنسیتی 
نیز قابل ارزیابی است.وی با تأکید بر ضرورت حمایت از بانوان سرمایه گذار، 
خاطرنشان کرد:استانداری آذربایجان غربی در راستای سیاست های دولت 
چهاردهم، برنامه ریزی های متعددی را برای تسهیل فرآیند سرمایه گذاری، ارائه 
مشوق های مالی، ایجاد بسترهای حقوقی مناسب و آموزش تخصصی بانوان 

فعال در عرصه اقتصاد در دستور کار قرار داده است.

خراسان جنوبی

آذربایجان غربی

۳۹ هزار انشعاب فاضلاب 
در تربت حیدریه نصب شد

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب خراسان رضوی از 
نصب ۳۹ هزار و۲۴۷ فقره انشعاب و اجرای ۳۱۵ هزار 
متر شبکه جمع آوری فاضلاب در شهر تربت حیدریه 

خبرداد.
حسین امامی با اشاره به برنامه ریزی هدفمند و ارائه 
برنامه تفصیلی اجرای شبکه و انشعابات فاضلاب شهری 
تربت حیدریه اظهار کرد: با افزایش تعداد پیمانکاران 
و تعامل شهرداری و کمیسیون حفاری شهرستان، 
در سال گذشته ۳۱ هزار متر شبکه جمع آوری اجرا 
و دوهزار و ۵۸۱ فقره انشعاب فاضلاب در سطح شهر 
نصب شد که این میزان ۲.۵ برابر عملکرد مدت مشابه 

سال های گذشته است.
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب خراسان رضوی 
ظرفیت تصفیه خانه فاضلاب تربت حیدریه را ۱۳ هزار 
متر مکعب در شبانه روز اعلام کرد و گفت: سال قبل 
حدود ۵.۵ میلیون متر مکعب در این واحد تصفیه شد 
که بر اساس قرار داد با سرمایه گذاری در صنعت فولاد 

مصرف می شود. 
به گزارش مهر، وی ارزش قرارداد با سرمایه گذار 
طبق مدل مالی سال ۹۶ را حدود سه هزار میلیارد 
ریال عنوان کرد و احداث مدول توسعه تصفیه خانه 
با ظرفیت ۱۲ هزار متر مکعب در شبانه روز، اورهال 
و بهره برداری از تصفیه خانه، اجرای ۱۰۰ کیلومتر 
شبکه جمع آوری، نصب ۲۲ هزار انشعاب، بهره برداری 
از شبکه و انشعابات و پرداخت ۹۰۰ میلیارد ریال به 
عنوان سرمایه مازاد را از تعهدات سرمایه گذار برشمرد.

به گفته امامی این اقدامات در بهبود شرایط بهداشتی 
شهر، حفظ محیط زیست، ارتقا کیفیت زندگی 
شهروندان و تکمیل زیرساخت های شهری مؤثر است.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب خراسان رضوی 
اظهار امیدواری کرد: با برنامه ریزی، تعامل سازنده با 
کلیه دستگاه های اجرایی و حمایت مدیران سیاسی و 
اجتماعی امکان برخورداری ۱۰۰ درصدی شهروندان از 

خدمات طرح فاضلاب فراهم شود.

وضعیت موجودی گندم و آرد
در مازندران پایدار است

سرپرست اداره کل غله و خدمات بازرگانی مازندران 
گفت: وضعیت موجودی گندم، آرد و نان در سطح 

استان پایدار مطلوب است و ذخایر لازم وجود دارد.
محمدعلی رمضانی در گفتگو با خبرنگار مهر ضمن 
قدردانی از حضور پررنگ و تعهد همیشگی نانوایان، 
کارخانجات آردسازی و تمامی شرکت های متولی 
حمل و توزیع گندم و آرد استان، اعلام کرد: وضعیت 
موجودی گندم، آرد و نان در سطح استان بسیار مطلوب 
و پایدار است و تمامی ذخایر لازم برای تأمین نیازهای 
شهروندان در اختیار واحدهای تولیدی و عرضه کننده 

قرار دارد.
وی گفت: نانوایان با تمام توان و تعهد خود، به صورت 
مستمر و بدون هیچ وقفه ای به فرآوری و عرضه نان 
اقدام می کنند و هیچ گونه کمبود یا اختلالی در تأمین 
این کالای اساسی پیش بینی نمی شود.رمضانی ادامه 
داد: شرکت های متولی حمل و توزیع نیز با برنامه ریزی 
دقیق و اجرای زنجیره تأمین, در حال انجام فعالیت و 

تأمین گندم کارخانجات و آرد واحدهای نانوایی است.
سرپرست غله و خدمات بازرگانی مازندران تصریح کرد: 
کل غله و خدمات بازرگانی استان مازندران ضمن تشکر 
از هوشمندی، آرامش و همراهی مردم شریف استان، 
تأکید می کند که تمام تمهیدات لازم جهت تأمین 
امنیت غذایی در بخش گندم، آرد و نان به خوبی فراهم 

شده است.
وی گفت: با توجه به شرایط فعلی، پایداری در تأمین 
نیازهای ضروری مردم از اولویت های اصلی مدیریت 
استان قرار دارد و تمامی دستگاه ها و نهادهای مرتبط 
در آماده باش کامل به منظور پاسخگویی فوری و دقیق 
به هرگونه تحولی در وضعیت هستند.وی اظهار کرد: 
با همدلی، بصیرت و همراهی شما شهروندان فهیم 
و مسئولیت پذیر، استان ما شاهد ثبات و امنیت 
 پایدار در تمامی حوزه ها، بویژه تأمین مواد غذایی 

اساسی خواهد بود.

خراسان رضوی

مازندران
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به  باغ های شیراز طی هفته های اخیر 
یکی از سوژه های اصلی برای ورود 
نقد مدیریت شهری و البته سکوی 
تبلیغاتی برای شهرداری و شورا 
سیاست ها،  مردم محوری  اثبات  در 
بدل شده است. باغ هایی که طی دو 
دهه اخیر در سایه سکوتی معنادار و 
ژست های تکراری تصمیم گیران، تنها 

و تنها نابودی را تجربه کرد.
امروز در حالی تلاش تبلیغاتی مدیریت 
شهری شیراز با ادعای حفاظت و صیانت 
از باغ ها را شاهد هستیم که، آفت قدرتمند 
باغ ها، با ریشه دواندن در لایه های درونی 
سیستم مدیریتی، همچنان مسیر هموار 
شده تخریب و تبدیل این عرصه های 
با اهمیت به نمادهایی از سنگ و آهن و 
آجر و سیمان را، طی می کنند.کارشناس و 
پژوهشگر و کنشگر  حوزه آب، کشاورزی 
و منابع طبیعی، اعتقاد دارد که مطرح 
کردن پروژه هایی ذیل عنوان چشم نواز 
»گردشگری باغ ها« و ایجاد و گسترش 
سازه های و مصنوعاتی در فضای اندک 
باقیمانده از باغ های شیراز، نه تنها نمی تواند 
منجر به حفاظت از این عرصه ارزشمند 
شود، حتی تسهیل کننده تخریب ها نیز 
خواهد بود.داریوش مختاری در گفت و گو 
با ایلنا می گوید: تجربه پروژه هایی مانند 
باغ های خانواده، پیاده راه سلامت، پارک 
سیب زار و ساخت پل )در باغ رویا( در 
مجموعه باغ های تملک شده شهرداری، 
نشان از تغییر کاربری ۴۰ تا ۶۰ درصدی این 
عرصه ها دارد.این کارشناس ادامه می دهد: 
با فرض اینکه منظور بند )۳( دستورالعمل 
سال ۷۹ از عبارت باغ-گردشگری، همان 
باغ های تملک شده شهرداری باشد، یقینا 
تغییر کاربری مورد نظر بند )۳( نبوده 
است؛ کما اینکه برخی عرصه های تملک 
شده شهرداری،  مشاعی بوده و هرگونه باغ 
گردشگری باید با توافق باغداران، غارس 
مالکان یا اوقاف باشد و باغ گردشگری 
شامل باغ های در تملک باغداران نیز می 
شود.به اعتقاد این کنشگر محیط زیست، در 
نتیجه چنین اقدامی، عرصه ۲۲۰ هکتاری 
که سقف مساحت باغ ها را برای گردشگری 
تعیین می کند، از همان مساحت خالص 
۹۸۶ هکتاری است که مقرر بود هیچگونه 
تغییر کاربری در آن انجام نشود، لذا موارد 
یادشده، تخطی آشکار از مواد دستورالعمل 

به شمار می رود.
وی می گوید: تجربه تغییر کاربری گسترده 
و توسعه شهربازی و خدمات رفاهی در باغ 
تاریخی جنت یا محوشدن بوستان تاریخی 
ولی عصر )عج( و ساخت پل در آن و هم 
اینک تخریب پارک شهر یا بوستان آزادی به 
عنوان بزرگترین باغ تفریحی و گردشگری 
با قدمت ۶۰ ساله در شیراز، نشان داد 
که حتی باغ ها و بوستان های تاریخی نیز 
از سلیقه زدگی مدیریتی در امان نمانده 
است.مختاری  ادامه می دهد: تخریب 
تدریجی کوشک و عرصه ۱۴ باغ تاریخی 

شگفت آور و ارزشمند شهر، این پرسش 
را برای شهروندان پدید آورده که مبنای 
تفکر مدیریتی شهرداری شیراز و مصوبات 
کمیسیون ماده )۵( قانون تاسیس شورای 
عالی معماری و شهرسازی چیست؟ مگر 
حفظ و حراست از عرصه های تاریخی جزو 
وظایف این موسسه عمومی و فراگیر و با 
اختیارات گسترده در حوزه مدیریت شهری 
شیراز نیست؟ و اگر هست، چرا اعتبارات 
برای تملک، بازسازی و بهسازی عرصه 

باغ های تاریخی شیراز موجود نیست؟
این کنشگر حوزه منابع طبیعی و آب 
می گوید: نکته ظریف تر و شگفت آور 
اینکه شورای عالی معماری و شهرسازی، 
دستورالعملی را ابلاغ کرده که مخالف 
اصل )۵۰( قانون اساسی و مخالف متن 
روشن ماده )۱(  قانون حفظ و گسترش 
فضای سبز شهری )۱۳۸۸( است. دقیقا 
آنجا که در بند )۱( دستورالعمل، مجوز 
تغییر کاربری ۳۱۲ هکتار به شهرداری 
داده می شود.وی تصریح می کند: به 
این ترتیب با توجه به حفره های حقوقی 
در سیاست گروه بندی ۵ گانه باغ های 
محدوده استحفاظی باغ های شیراز و حذف 
مشارکت باغداران سنتی در سیاست تملک 
این عرصه ها توسط شهرداری و همین 
طور امکان به کارگیری ترفندهای حقوقی 
مختلف، شایسته است هر چه زودتر نسبت 
به اصلاح دستورالعمل سال ۷۹ اقدام عملی 
شود.مختاری در خصوص باغ های خارج 
از محدوده استحفاظی نیز ضمن یادآوری 
اینکه ماده )۱۴(  قانون زمین شهری در 
تعارض با قانون حفط و گسترش فضای 
سبز شهری است، خاطرنشان می کند: 
لازم به یادآوری اینکه مصوبات شورای 
عالی معماری و شهرسازی زیر عنوان ماده 
)۱۳۸( قانون اساسی است و هیچگونه 
زمان بندی برای تثبیت آن و یک سیاست 
شهری ثابت، شامل آن نمی شود.این 

کارشناس حوزه آب و باغ ها، با بیان اینکه 
به طور کلی کلانشهرهای کشور و شیراز دو 
تفکر مدیریت شهری را تجربه می کنند، 
می گوید: نگاه تفکر اول، سازه ای و ساخت 
پل، سازه های جدید خدماتی و رفاهی 
و  بازگشایی معابر و گذرگاه ها برای تردد 

خودروهای تک سرنشین است.
وی اضافه می کند: در این نگاه، جذب 
جمعیت به شهرهای بزرگ تداوم یافته و 
با جذب مهاجران جدید، امکان درآمدزایی 
بیشتر برای شهرداری فراهم می شود. برای 
تامین اعتبار ساخت پروژه های سازه ای 
و تملک کاربری های پیرامون پروژه های 
عمرانی، نیاز شدید به تراکم فروشی و 
تغییر کاربری های گسترده باغ ها و افزایش 
شماره گذاری اتومبیل و افزایش عوارض 
شهری است.مختاری  معتقد است در این 
وضعیت یک گردش مالی برای شهرداری 
پدید می آید که در یک ارتباط پسین و 
پیشین، ماهیت تخریب دارد؛ چه آنجا که 
ناچار است برای پرداخت بدهی هایش، 
بدون رعایت ضوابط معماری شهری و 
مباحث ۲۱ گانه مقررات ملی مسکن، 
تراکم فروشی و بلندمرتبه سازی کند، چه 
آنجا که اجرای طرح های سازه ای و توسعه 
معابر به طور معمول با تخریب بافت شهری 
همراه است.وی ادامه می دهد: شماری از 
متخصصین عمران و شهرسازی به سبب 
ماهیت تخصصی شان، یاریگر و پشتیبان 
این تفکر اجرایی بوده اند. تجربه نشان داده 
است هر کجا شهرسازان و مهندسان عمران 
دارای نفوذ اجرایی در حوزه مدیریت شهری 
بودند، همین چرخه ساخت و ساز برقرار 

بوده و تقویت شده است.
مختاری در خصوص نگاه دوم حاکم بر 
مدیریت شهری در کلانشهرهای کشور، 
می گوید: این نگاه دقیقا آنجا که حتی 
در بافت تاریخی، بسترسازی برای تعبیه 
پارکینگ موقت و یا رهاسازی هزاران خانه 

باغ ارزشمند تاریخی مشاهده می شود، 
عملا در حاشیه است. در این نگاه، شهری 
مانند شیراز، ماهیت تاریخی دارد و چشم 
انداز و منظر این شهر باید حفظ و پایداری 
آثار تاریخی و منایع و ذخایر بوم شناختی 
آن نظیر باغ های سنتی و کهن باشد.این 
کنشگر اجتماعی ضمن تاکید بر اینکه، هر 
دو نگاه ذکر شده مدعی گردشگری است؛ 
تاکید می کند: نگاه اول با ساخت سازه های 
جدید و نگاه دوم با حفظ بافت تاریخی، 
باغ های تاریخی پراکنده و باغ های تاریخی 
معیشتی قصردشت. البته در عمل، نگاه اول 
برتری داشته است. در نگاه اول، نیم نگاهی 
بسیار جزیی هم به حفظ بافت تاریخی و 
صیانت از باغ ها دیده شده، به طوری که 
باغ های دلگشا و جهان نما و بهسازی برخی 
کوچه های بافت تاریخی مشاهده شده 
است.مختاری با بیان اینکه هر دو نگاه به 
گردشگری از زوایایی متفاوت به موضوع 
نظر دارد، عنوان می کند: در نگاه اول، باغ ها 
به مرور تحلیل می رود و اعتبارات برای 
احیای بافت تاریخی کم است. در نگاه دوم، 
تمرکز بر یک شهر پایدار قرار دارد در این 
نگاه طی مدت کوتاه درآمدهای شهرداری 
اندک است ولی شهر سبزی را باید تصور 
کرد که قرن ها گردشگران به آن رجوع 

خواهند کرد.
وی با یادآوری اینکه تا اینجا، سلیقه و 
تصمیم های فردی بر مدیریت شهری حاکم 
است، در پاسخ به این پرسش که فرمول 
حل مسئله چیست و چگونه می توان در 
دام سلیقه زدگی مدیریتی نیفتاد؟ می 
گوید: به واقع، به یک شاقول نیاز داریم 
تا معیارهای اقتصادی، اجتماعی  تاریخی 
و فرهنگی را در مدیریت شهری لحاظ کند. 
این شاقول قرارگرفتن شهرداری ها زیر چتر 
نظام فنی و اجرایی یکپارچه کشور است. 
گرهی که ماده ۲۱ قانون برنامه هفتم 

توسعه باز کرده.

فرمانده یگان حفاظت منابع طبیعی و 
آبخیزداری ایلام با توجه به گستره و 
حجم بالای آتش سوزی در کوه های 
روستای »ماربره« از دستگاه های 
عضو ستاد مدیریت بحران استان و 
انجمن های زیست محیطی درخواست 

کمک کرد.
سرهنگ کیوان باقری نیا اظهار کرد: به علت 

گستره و حجم زیاد آتش سوزی، نیروهای 
منابع طبیعی و محیط زیست به تنهایی 
قادر به مهار و خاموشی آتش نیستند.
وی افزود که مهار آتش نیازمند مشارکت 
استانداری و دستگاه های عضو ستاد بحران 
است.باقری نیا توضیح داد: به علت شیب 
تند محل حادثه و سرعت باد، مهار آتش 
سوزی با سختی انجام می شود و نکته 

دیگر اینکه وقوع آتش سوزی های متعدد و 
مکرر و همزمان در دیگر مناطق است که 
مهار آنها در توان نیروهای منابع طبیعی 
و محیط زیست نیست.وی یادآور شد که 
امروز افزون بر این منطقه، بخش های از 
جنگل های »انارک« و »ارغوان« ایلام دچار 
آتش سوزی شد که با حضور و تلاش به 
موقع نیروها سریع مهار شدند. به گزارش 

ایلنا، وی تاکید کرد: باید همه دستگاه های 
عضو ستاد مدیریت مقابله با بحران، جوامع 
محلی و انجمن های زیست محیطی مردم 
نهاد برای مهار آتش سوزی ها به کمک 
نیروهای منابع طبیعی و محیط زیست 
بیایند.یک میلیون و ۷۰۰ هزار هکتار از 
گستره دو میلیون هکتاری استان ایلام را 

عرصه های طبیعی تشکیل می دهد.

باغ ها و بوستان های تاریخی از بی مدیریتی در امان نمانده است

تراژدی باغ های شیراز

آتش سوزی گسترده در کوه های روستای »ماربره«

 برخورد دادستانی با تغییر کاربری باغات 
و قطع درختان خرما در بم

مسئولان قضایی بم بر حفظ کاربری باغی و جلوگیری از هرگونه 
ساخت وساز غیرمجاز و تغییر کاربری باغات خرما تأکید کردند.

در نشست مشترک رئیس دادگستری و دادستان عمومی و انقلاب شهرستان بم 
با اعضای شورای شهر که با هدف هم افزایی دستگاه قضایی و مدیریت شهری 
برای صیانت از باغ شهر جهانی بم برگزار شد، بر حفظ کاربری باغی و جلوگیری 
از هرگونه ساخت وساز غیرمجاز و تغییر کاربری باغات تأکید ویژه شد و مسائل و 

چالش های حفظ باغ شهر جهانی بم مورد بحث و بررسی قرار گرفت.
در جریان این نشست، حجت الاسلام ابوالفضل فرحبخش با اشاره به جایگاه ویژه 
باغ شهر بم در فهرست جهانی یونسکو و اهمیت آن در توسعه متوازن منطقه، 
اظهار کرد: بر مبنای قانون حفظ و گسترش فضای سبز در شهرها )۱۳۵۹(، 
قانون جلوگیری از قطع بی رویه درختان)۱۳۴۶( و قانون مجازات اسلامی، با 
هرگونه تغییر کاربری اراضی باغی و تخریب و قطع درختان خرما با قاطعیت و 
بدون هیچ گونه اغماضی برخورد خواهد شد.  رییس دادگستری بم افزود:  قطع 
درختان و تخریب باغات نه تنها خلاف مقررات است؛ بلکه جرم محسوب می شود 
و دستگاه قضایی در هر دو مرجع دادسرا و دادگاه با خاطیان برخوردی جدی 
خواهد داشت.  به گزارش خبرآنلاین ؛ در ادامه این نشست، دادستان عمومی و 
انقلاب بم نیز با اشاره به نقش کلیدی شورای شهر و تعامل مؤثر میان مدیریت 
شهری و دستگاه قضایی در حفظ حقوق عامه، گفت: اقدامات اعضای شورای شهر 
و همراهی دستگاه قضایی شهرستان در مسیر صیانت از حقوق عمومی، نقشی 
تعیین کننده در حل مشکلات شهری و جلوگیری از تضییع حقوق مردم داشته 
است.بهنام جعفری زاده با اشاره به تعاملات مؤثر بین دستگاهی در پیگیری و رفع 
مشکلات شهری، تصریح کرد: تجربه نشان داده است که ساماندهی شهرک امید 
و رفع معضلات مربوط به پروژه های شهری، از جمله نمونه های موفق اقدامات بین 
دستگاهی در راستای رفاه مردم و احقاق حقوق عامه بوده است.وی بر لزوم تداوم 
این هماهنگی و هم افزایی در مسائل شهری تأکید کرد و گفت: دستگاه قضایی به 
عنوان مدافع حقوق مردم، از پیگیری های شورای شهر و مدیریت شهری حمایت 
می کند و همواره آماده همراهی برای ساماندهی امور کلان و رفع دغدغه های 

عمومی است.  
دادستان بم با تأکید بر ضرورت جلوگیری از تضییع حقوق نسل آینده اعلام 
کرد: تغییر کاربری غیرمجاز باغات، آینده اقتصادی، محیط زیستی و هویتی بم 
را تهدید می کند و همه دستگاه ها موظفند با همکاری دستگاه قضایی در حفظ 
باغات و مقابله با تخلف ها، تلاش جدی و هماهنگ داشته باشند و در جلسات 
بعدی شورای پیشگیری از وقوع جرم هماهنگی های لازم در این راستا انجام 
خواهد شد.در پایان این نشست، اعضای شورای شهر نیز بر آمادگی کامل خود 
برای همکاری با دستگاه قضا و اجرای قوانین مربوط به حفظ و صیانت از باغات و 

برخورد با هر گونه تخلف تاکید کردند.

 

آگهي مزايده

سازمان فرهنگي، اجتماعی و ورزشی شهرداري اصفهان 
در نظر دارد اجازه بهره برداری از موارد به شرح و 
 شرایط ذیل را از طریق مزایده عمومی به اشخاص واجد 

شرایط واگذار نماید:
الف( اجازه اکران آگهی های مجاز بر روی یک عدد آگهی نمای تک 
نمایه بر روی عرشه پل عابر واقع در بزرگراه شهید آقابابایی روبروی 
باغ بانوان طلوع به متراژ ۳۶ مترمربع به مدت دو سال شمسی، مبلغ 
سپرده شرکت در مزایده 1.1۰۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال )یک میلیارد و یکصد 

میلیون ریال(.
ب( اجازه اکران آگهی های مجاز بر روی یک عدد آگهی نمای تک 
نمایه بر روی عرشه پل عابر واقع در خیابان کاوه روبروی خیابان 
غرضی به متراژ 42 مترمربع به مدت دو سال شمسی، مبلغ سپرده 
شرکت در مزایده 1.2۵۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال )یک میلیارد و دویست و 

پنجاه میلیون ریال(.
ج( اجازه اکران آگهی های مجاز بر روی آگهی نمای سه نمایه گردان 
واقع در شمال غربی پل فردوسی به متراژ 1۰8 متر مربع به مدت دو 
سال شمسی، مبلغ سپرده شرکت در مزایده 6.۵۰۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال 

)شش میلیارد و پانصد میلیون ریال(.
د( اجازه اکران آگهی های مجاز بر روی آگهی نمای تک نمایه واقع 
در میدان استقلال به متراژ 1۰۰ متر مربع به مدت دو سال شمسی، 
مبلغ سپرده شرکت در مزایده 1.۳۵۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال )یک میلیارد و 

سیصد و پنجاه میلیون ریال(.
• عدم اشتغال متقاضی به مشاغل دولتی، خدماتی، شهرداری ها و 
سازمان ها و شرکت های وابسته شهرداری و همچنین رعایت قانون 

راجع به منع مداخله کارکنان دولت... مصوب۱۳۳۷
• کلیه فرآیند مزایده از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 
)ستاد( به نشانی www.setadiran.ir برگزار می گردد از 
این رو متقاضیان می بایست جهت ثبت نام و دریافت گواهی امضای 

الکترونیکی )توکن( اقدام نمایند.
• علاقه مندان به شرکت در مزایده می بایست جهت ثبت نام و دریافت 

گواهی الکترونیکی )توکن( با شماره های ذیل تماس حاصل نمایند:
مرکز پاسخگویی سامانه تدارکات الکترونیکی دولت: 14۵6

 اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام استانها، در سایت سامانه 
)www.setadiran.ir( بخش ثبت نام/پروفایل مزایدهگر موجود 

است.
• ارائه سپرده شرکت در مزایده بصورت نقدي.

• منتخب مزایده مکلف به ارائه ضمانت حسن انجام تعهدات قبل از 
انعقاد قرارداد می باشد.

• دارا بودن حسن شهرت و عدم هرگونه سابقه کیفری و اعتیاد به 
مواد مخدر.

• در صورتیکه برندگان مزایده حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده 
ایشان به نفع سازمان ضبط خواهد شد.

• سازمان در رد یا قبول هر یک از پیشنهادها مختار است.
• شرکت در مزایده و ارائه پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف 

اعلامی از سوی سازمان می باشد.
• سایر اطلاعات و شرایط و جزئیات مربوطه در اسناد مزایده مندرج 

گردیده است.
• شروع بررسی مستندات در سامانه ستاد ایران از ساعت ۰8:۰۰ آغاز و 
پیشنهادات واصله ساعت 1۳:۰۰ مورخ 14۰4/۰4/24 مفتوح می گردد 
و برابر مقررات و مقتضیات نتیجه آن ظرف مدت هفت روز در تابلو 

اعلانات سازمان اعلام می گردد.
• پیشنهاد دهندگان یا نمایندگان آن مجاز به حضور در محل ستاد 

سازمان از ساعت ۱۳:۰۰ می باشند.
***

متقاضیان مي توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره 
۴-۳۴۴۸۷۷۵۳ تماس حاصل نموده و برای دریافت اسناد مزایده 
بوسیله توکن از روز پنجشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۹ لغایت روز دوشنبه 
مورخ ۱۴۰۴/۰۴/۰۹ و جهت بارگذاری اسناد و مدارک و ارسال پیشنهاد 
قیمت حداکثر تا پایان وقت اداری روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۴/۲۳ از 

طریق ستاد به نشانی www.setadiran.ir اقدام نمایند.

هم افزایی ظرفیت های صنایع  دستی و گردشگری 
در نمایشگاه گردشگری سلامت همدان

معاون صنایع  دستی اداره  کل میراث  فرهنگی، گردشگری و صنایع  دستی 
استان همدان با اشاره به حضور هنرمندان ۱۵ شهر و روستای جهانی صنایع  
دستی در نمایشگاه گردشگری سلامت همدان ، گفت: این حضور، جلوه ای از 
هم افزایی ظرفیت های صنایع  دستی و گردشگری در استان است. محمدرضا 
خلجی در گفت وگو با ایسنا، در حاشیه نمایشگاه گردشگری سلامت، اظهار کرد: 
یکی از مهم ترین برنامه های هفته صنایع دستی امسال، برپایی نمایشگاهی با 
حضور هنرمندان شهرها و روستاهای جهانی کشور بود که هم زمان با نمایشگاه 
گردشگری سلامت در همدان برگزار شد.وی با اشاره به مشارکت گسترده 
هنرمندان ملی، افزود: از مجموع ۱۷ شهر و روستای جهانی ثبت شده در کشور، 
۱۵ مورد در این نمایشگاه حضور داشتند. این شهرها شامل داراب، شیراز، 
اصفهان، گیلان، خوزستان، و دیگر نقاط شاخص کشور بودند. خوشبختانه دو 
شهر جهانی صنایع  دستی از استان همدان یعنی ملایر و لالجین نیز در میان 
میهمانان حضور داشتند.خلجی ادامه داد: تنها استان هایی که امکان حضور 
در نمایشگاه را نیافتند، یزد و خراسان جنوبی بودند؛ یزد به دلیل هم زمانی 
برنامه های داخلی خود و خراسان جنوبی به خاطر بعُد مسافت در این رویداد 
غایب بودند.وی با تأکید بر پیوند عمیق صنایع دستی و گردشگری، تصریح کرد: 
صنایع دستی همواره یکی از پایه های مهم و رنگین توسعه گردشگری است. 
اگر با نگاه برنامه محور و توسعه گرا به این حوزه پرداخته شود، می تواند تحولی 

بنیادین در حوزه گردشگری استان ایجاد کند.

همدان


